ПРОТОКОЛ
Заседания антитеррористической комиссии

Верхнеподпольненского сельского поселения

20.08.2019                                                     № 3                           х. Верхнеподпольный

Председатель – Глава Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения – Терских Т.Н.

Заместитель председателя - Заместитель Главы Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения – Дашкова И.С.

Секретарь – ст. инспектор Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения – Двоеглазова И.А
Присутствовали члены комиссии – Хандов, Э.В., Еременко Д.С., Папшев, А.В, Крылов С.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

     1. Антитеррористическая защищенность объектов образования при проведении мероприятий, посвященных «Дню знаний»

Выступили:

1. Терских Т.Н. пояснила, что в связи с сохранением угроз террористических актов необходимо организовать и провести:

- инструктажи руководства и персонала объектов образования, культуры и других организаций, находящихся на территории поселения по порядку действий в случае возникновения угрозы или совершения террористических актов
- всесторонние проверки готовности объектов образования, степени их защищенности от проявлений терроризма, оснащения средствами сигнализации и экстренной связи с органами внутренних дел, соблюдение требований антитеррористической и противопожарной безопасности
- дежурство ответственных должностных лиц на период подготовки и проведения «Дня знаний» для своевременного реагирования на возможный чрезвычайные ситуации.
РЕШИЛИ

1. Информацию принять к сведению. Скоординировать действия с руководителями организаций, служб помощи и спасения.                                          2.Привлечь членов казачьих дружин к охране общественного порядка и профилактике правонарушений
3. В день знаний спланировать и осуществить мероприятия по недопущению нахождения на территории образовательных учреждений посторонних лиц, не имеющих прямого отношения к подготовке и проведению праздника.
4. Участковому уполномоченному полиции Крылову С.А. принять дополнительные меры по усилению безопасности и антитеррористической защищенности во время проведения «Дня знаний».
5. Провести тренировки в образовательных учреждениях по действиям в случае возникновения угрозы или совершения террористического акта

6. Заблаговременно эвакуировать от образовательных учреждений бесхозный транспорт, мусорные баки и другие предметы, которые могут быть использованы для закладки взрывных устройств.
7. Контроль за соблюдением выполнения всех требований возложить на заместителя Главы Администрации Верхнеподпольненского поселения Дашкову И.С.
Председатель АТК                                                                                    Терских Т.Н.
Зам. Председателя АТК                                                                           Дашкова И.С.